
 
DODATEK č. 1 

ke Smlouvě o dílo 
 

na realizaci VZMR s názvem „Vísecká, Malá - komunikace“ 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku                                                                                    

mezi: 
 
Město Hořovice 
IČO: 002 33 242 
Adresa sídla: Palackého nám. 2/2, 268 01 Hořovice 
Právní forma: 801 – Obec 
Osoba oprávněná k zastupování ve věcech smluvních: pí Věra Veverková, starostka 
Osoba oprávněná k zastupování ve věcech technických: Ing. Milan Šnajdr, vedoucí odboru 
technického a dopravního Městského úřadu Hořovice 
 
(dále jen „objednatel“ na straně jedné) 
 
a 
 
LINSTA stavební s.r.o. 
IČO: 09043667 
Adresa sídla: Hvozdecká 1488/1, 268 01 Hořovice 
Osoba oprávněná k zastupování: Hana Humlová – jednatelka, Ing. Šimon Mytyzek – jednatel 
 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
(oba též jako „smluvní strany“) 
 

Úvodní ustanovení 
 

Smluvní strany uzavřely dne 06. 08. 2024 Smlouvu o dílo na realizaci zakázky malého rozsahu s 
názvem „Vísecká, Malá – komunikace“ (dále jen „smlouva“).  
Smluvní strany se dohodly na změně původně sjednaných ujednání v článku 5 Cena a platební 
podmínky a v článku 6. Místo a doba plnění, a proto uzavírají tento Dodatek č. 1 (dále jen 
„dodatek“), kterým se mění smlouva takto: 

 
1. Předmět dodatku 

1.1. Předmětem dodatku je úprava výše konečné ceny za provedení díla a prodloužení doby potřebné 
k dokončení stavby dle smlouvy. Důvodem je především značně nestabilní podloží, zjištěné po 
odkrytí pláně, vyvolávající potřebu jeho sanace. 

 
 



2 
 

2. Změna ujednání 

2.1. Na základě vzájemné dohody se upravuje cena dle čl. 5., bodu 5.1. smlouvy. 

Článek 5. Cena, platební podmínky, bod. 5.1 nově zní takto: 
Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené dle odst. 3.1 této smlouvy cenu v 
celkové výši 5.342.548,72 Kč bez DPH (slovy Pět milionů tři sta čtyřicet dva tisíc pět set čtyřicet 
osm korun českých sedmdesát dva haléřů). Cena s DPH je ve výši 6.464.483,34 Kč (slovy Šest 
milionů čtyři sta šedesát čtyři tisíc čtyři sta osmdesát tři korun českých třicet čtyři haléřů). DPH 
v zákonné výši činí 1.648.199,62 Kč (slovy Jeden milion šest st čtyřicet osm tisíc sto devadesát 
devět korun českých šedesát dva haléře). Cena díla je primárně určena dle jednotkových cen z 
položkového rozpočtu zhotovitele a počtem měrných jednotek. Položkový rozpočet zhotovitele 
je nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že správnost a úplnost rozpočtu 
před uzavřením této smlouvy podrobně zkontroloval a ověřil. 

2.2. Na základě vzájemné dohody se upravuje termín plnění sjednaný dle čl. 6., bod. 6.4. smlouvy. 

Článek 6. Doba plnění a místo plnění, bod 6.2 nově zní takto:  
Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době v termínu určeným objednatelem: Zahájení 
díla: den, kdy dojde k protokolárnímu předání staveniště, předpoklad je červen či červenec 2024, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Dokončení díla a předání díla objednateli: nejpozději 
do 30. 11. 2024 (po podpisu závěrečného protokolu o předání a převzetí díla) 

2.3. Ostatní ujednání zůstávají v platnosti. 
 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem všemi smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv. 

3.2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a 
každá smluvní strana smluvní strana obdrží jeden (1). 

3.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 1 vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění tohoto dodatku se smluvní strany 
dohodly, že jej do registru smluv zašle město Hořovice neprodleně, nejdéle však do 30 dnů, po 
jejím podpisu všemi smluvními stranami. Město Hořovice zveřejní tento dodatek č. 1 i na svém 
profilu zadavatele. 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

3.5. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo bylo odsouhlaseno 
usnesením Rady města Hořovice č. 2024016 dne 23.9.2024 Město Hořovice prohlašuje ve 



3 
 

smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání. 

3.6. Osoby podepisující tento dodatek svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění zastupovat 
smluvní stranu.  

3.7. Obě strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že s jeho obsahem 
souhlasí a že tento dodatek byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, vážně a 
srozumitelně nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož jejich 
oprávnění zástupci připojují své podpisy. 

 

 
V Hořovicích dne _____________ 

 
V Hořovicích dne _____________ 

 
  

………………………………………….. ………………………………………….. 
Věra Veverková, starostka 

Město Hořovice 
Hana Humlová, jednatel 
LINSTA stavební, s. r. o. 

 
 

                                                               ………………………………………….. 
                                                                     Ing. Šimon Mytyzek 

LINSTA stavební, s.r.o. 



Hořovice - oprava místních komunikací

Popis MJ Výměra Jedn. Cena Cena
Oprava povrchu v ulicích Vísecká a Malá

1 Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š přes 1 do 2 m pl přes 1000 do 10000 m2 bez překážek v trase m2
1 603,00 53,30 85 439,90 0,00 1 603,00 85 439,90

2 Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š přes 1 do 2 m pl přes 1000 do 10000 m2 bez překážek v trase m2
1 603,00 84,20 134 972,60 0,00 1 603,00 134 972,60

3 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 577,10 30,10 17 370,71 0,00 577,10 17 370,71

4 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 5 193,70 11,30 58 688,81 0,00 5 193,70 58 688,81

5 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 577,10 100,10 57 767,71 0,00 577,10 57 767,71

6 Podklad z R materiálu plochy přes 100 m2 tl 150 mm - pouze práce, použití materiálu z frézování m2
1 603,00 37,20 59 631,60 -1 603,00 -59 631,60 0,00 0,00

7 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem do 1000 m3 strojně m3
673,00 130,00 87 490,00 112,47 14 621,10 785,47 102 111,10

8 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3
733,90 203,40 149 275,26 51,57 10 489,34 785,47 159 764,60

9 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 t 1 467,80 179,20 263 029,76 103,14 18 482,69 1 570,94 281 512,45

10 Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 100 m3 strojně m3
60,90 300,20 18 282,18 -54,00 -16 210,80 6,90 2 071,38

11 Oprava stávajících uličních vpustí ks 9,00 2 193,10 19 737,90 0,00 9,00 19 737,90

12 Zřízení výplně rýh s drenážním potrubím do DN 200 štěrkopískem v přes 300 do 550 mm m 487,00 119,00 57 953,00 -432,00 -51 408,00 55,00 6 545,00

13 kamenivo drcené hrubé frakce 16/32 t 243,50 518,70 126 303,45 -216,00 -112 039,20 27,50 14 264,25

14 Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 3 m m2
974,00 40,30 39 252,20 -864,00 -34 819,20 110,00 4 433,00

15 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 200g/m2 m2
1 071,40 34,80 37 284,72 -950,40 -33 073,92 121,00 4 210,80

16 Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 100 mm bez lože m 487,00 38,00 18 506,00 -432,00 -16 416,00 55,00 2 090,00

17 Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 1 045,00 397,20 415 074,00 100,00 39 720,00 1 145,00 454 794,00

18 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 71,00 460,10 32 667,10 0,00 71,00 32 667,10

19 obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm m 1 045,00 139,20 145 464,00 0,00 1 045,00 145 464,00

20 obrubník betonový chodníkový 1000x150x250mm m 71,00 176,50 12 531,50 0,00 71,00 12 531,50

21 Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se zhutněním strojně m2
1 650,00 16,50 27 225,00 0,00 1 650,00 27 225,00

22 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 200 mm m2
1 650,00 245,30 404 745,00 -1 650,00 -404 745,00 0,00 0,00

23 Kladení dlažby z vegetačních tvárnic pozemních komunikací tl 80 mm pl přes 300 m2 m2
205,00 268,50 55 042,50 35,00 9 397,50 240,00 64 440,00

24 dlažba plošná vegetační betonová 240x170mm tl 80mm přírodní m2
45,00 367,90 16 555,50 -45,00 -16 555,50 0,00 0,00

25 dlažba plošná vegetační betonová 600x400mm tl 80mm přírodní m2
160,00 345,60 55 296,00 -120,00 -41 472,00 40,00 13 824,00

26 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š přes 3 m m2
1 099,00 532,00 584 668,00 0,00 1 099,00 584 668,00

27 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,30 kg/m2 m2
1 099,00 20,20 22 199,80 0,00 1 099,00 22 199,80

28 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11+ (ABS) tř. I tl 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2
1 099,00 448,00 492 352,00 0,00 1 099,00 492 352,00

29 Styčná spára napojení nového živičného povrchu na stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm s prořezáním m 55,00 156,80 8 624,00 0,00 55,00 8 624,00

30 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně m2
1 045,00 35,50 37 097,50 0,00 1 045,00 37 097,50

31 zemina pro terénní úpravy - ornice t 167,20 452,00 75 574,40 0,00 167,20 75 574,40

32 Založení parkového trávníku výsevem pl přes 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2
1 045,00 12,10 12 644,50 0,00 1 045,00 12 644,50

33 osivo směs travní krajinná-svahová kg 31,40 305,80 9 602,12 0,00 31,40 9 602,12

34 DIO - projekt, projednání, MTŽ, nájem, DMTŽ kpl 1,00 56 000,00 56 000,00 0,00 1,00 56 000,00

Nové položky

35 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 250 mm m2
0,00 316,63 0,00 1 650,00 522 439,50 1 650,00 522 439,50

36 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm plochy do 100 m2 tl 150 mm m2
0,00 254,88 0,00 3 300,00 841 104,00 3 300,00 841 104,00

37 Zřízení vrstvy z geomříže s tuhým žebrem se čtvercovými oky typ TG 40-40 S vč. dodávky materiálu m2
0,00 71,40 0,00 1 650,00 117 810,00 1 650,00 117 810,00

38 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového t 0,00 450,00 0,00 577,10 259 695,00 577,10 259 695,00

39 Kladecí vrstva vegetačních tvárnic (lože drť 4-8 mm) tl 40 mm m2
0,00 144,36 0,00 240,00 34 646,40 240,00 34 646,40

40 Vyplnění spar vegetačních tvárnic (drť 4-8 mm) t 0,00 594,75 0,00 13,56 8 064,81 13,56 8 064,81

41 Vyplnění spar vegetačních tvárnic (drť 8-16 mm) t 0,00 581,20 0,00 5,42 3 150,10 5,42 3 150,10

42 obrubník betonový chodníkový 1000x50x250mm m 0,00 104,50 0,00 100,00 10 450,00 100,00 10 450,00

43 dlažba plošná vegetační betonová 200x200mm tl 80mm přírodní m2
0,00 393,00 0,00 200,00 78 600,00 200,00 78 600,00

44 Příplatek za manipulaci a pokládku dlažby ve stísněných prostorech m2
0,00 110,00 0,00 180,00 19 800,00 180,00 19 800,00

45 Podklad ze směsi SC C 8/10 (KSC I) tl 200 mm - roznášecí "deska" nad kanalizací m2
0,00 631,96 0,00 440,00 278 062,40 440,00 278 062,40

46 Oprava stávající přípojek kanalizace vč. obetonování - množství bude dle skutečnosti ks 0,00 4 500,00 0,00 20,00 90 000,00 20,00 90 000,00

47 Žlab s ochrannou ocelovou hranou a s litinovým roštem D400 - dodávka, montáž do betonu m 0,00 6 482,00 0,00 4,00 25 928,00 4,00 25 928,00

48 Napojení štěrbinového žlabu do stávající uliční vpustě - dodávka, montáž m 0,00 3 722,00 0,00 5,00 18 610,00 5,00 18 610,00

49 Provedení statických zatěžovacích zkoušek ks 0,00 3 350,00 0,00 10,00 33 500,00 10,00 33 500,00

3 694 348,72 1 648 199,62 5 342 548,34

ZMĚNOVÝ LIST CELKEM

Výměra Cena Výměra Cena


		2024-10-03T09:30:22+0000


		2024-10-06T19:28:52+0200
	Hana Humlová


		2024-10-07T17:49:40+0200
	Ing. Šimon Mytyzek




